廊坊市七届人大常委会
第二十一次会议文件（4）

廊坊市人民政府
关于2020年市本级预算调整方案
（草案）的说明
（提请廊坊市七届人大常委会第二十一次会议审议稿）
廊坊市财政局局长  姚振辉

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国预算法》等法律规定，受市人民政府委托，现就2020年市本级预算调整方案（草案）说明如下。
一、2020年提前批次新增一般债务限额分配情况
2020年2月，省财政厅印发了《关于下达2020年提前批次（第二批次）新增政府债务限额的通知》（冀财债〔2020〕7号），下达我市（包括市本级及市管县区）2020年提前批次新增政府一般债务限额40200万元。考虑到2020年市本级承担的大事要事多、资金投入大，市政府将提前批次新增政府一般债务限额全部留用市本级。
二、一般公共预算调整方案（草案）
根据市本级提前批次新增政府一般债务限额使用计划，相应调增地方政府一般债务收入40200万元，调增地方政府一般债务资金安排支出项目4个，涉及金额40200万元。具体项目情况如下：
（一）市第三人民医院应急病区等改扩建项目资金4000万元。该项目包括：应急病区4428㎡及洗消站960㎡的建设，食堂改扩建479㎡，呼吸楼、消化楼、综合楼及办公楼改造8616㎡；修缮改建原有7个病区，新建2个隔离病区，增加病房48间（包括ICU病房12间）、负压病床84张（包括ICU病床12张）。该项目估算总造价约10000万元，是我市打赢新冠肺炎疫情阻击战的重要举措，建成后将有效提升传染病综合救治能力。该项目已申报中央预算内投资补助6000万元。
（二）市殡仪馆迁建工程项目资金8100万元。该项目估算总投资22000万元，规划占地面积53363㎡，建筑面积16400㎡，包括业务楼、安息堂、办公楼、车库、换热站门卫等业务用房，按照国家二类馆建造。2019年，该项目已使用一般债券资金5500万元。
（三）京台高速公路礼贤互通廊坊（万庄）连接线项目资金25000万元。该项目是北京大兴国际机场对外交通路网重要组成部分和临空经济区保税区对外连接的主要通道。项目总投资32831万元，路线全长9.748km。项目建成后将有效连接礼贤互通、105国道、新机场北线高速及廊万公路，对临空经济区、万庄新区、廊坊市区发展具有重大意义。
（四）G105国道（石何营-九州连接线段）新建工程资金3100万元。该项目是京津冀协同发展重点对接项目，是临空经济区起步区和保税区重要的疏港通道。项目总投资约62000万元，路线全长6.52km。项目建成后将连通京台高速空港站和北线高速临空经济区站。
上述市本级预算调整方案（草案）已经市政府同意，现提请审查批准。
以上报告，请予审议。

1

2